
Contacto

Teléfono 941431007
Fax 941431315
Correo Electrónico contratacion@aytoagoncillo.org

Dirección Postal

Plaza del Castillo 15
(26160) Agoncillo España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017-PA-OBRA-04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2017
a las 10:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Agoncillo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoagoncillo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s81UBURS61k%3D

Objeto del Contrato: Reforma y legalización de instalación de alumbrado exterior municipal en la calle
Gonzalo de Berceo y calles colindantes

Valor estimado del contrato 82.078,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.314,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.078,22 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EDS INGENIERÍA Y MONTAJES, S.A.
NIF A48113583

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.928,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.093,61 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.aytoagoncillo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s81UBURS61k%3D


Lugar

Ayuntamiento de Agoncillo

Dirección Postal

Plaza del Castillo, 15
(26160) Agoncillo España

Apertura del sobre B con la oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
En la forma establecida en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares

Precio de la oferta más baja 34.966,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.551,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 17
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Número de Contrato 2017-PA-OBRA-04
Fecha de Formalización 19/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hf8%2BdqE46mwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hf8%2BdqE46mwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de La Rioja

Fecha de publicación 14/08/2017
Enlace Publicación: http://ias1.larioja.org/boletin/Bor_Boletin_visor_Servlet?referencia=5748253-1-PDF-511061

ID 0000002729364 |  2017-567691 | vie, 20 oct 2017 10:08:08:252 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22498894876787814463146447268354534559 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ias1.larioja.org/boletin/Bor_Boletin_visor_Servlet?referencia=5748253-1-PDF-511061

